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** Önsöz ** 
 
Arama ve Kurtarma Köpek Takımları için Open Şampiyonası, takım üyeleri arasındaki uyumu teşvik 
etmek amacıyla özel olarak tasarlanmıştır. Takım üyelerinin performans kapasitesinin bilinmesi, buna 
karşılık gelen ideal konuşlanma ve güvene dayalı sorunsuz iş birliği, şampiyonanın önemli bir unsuru 
olmalıdır. Bu nedenle, bireysel görevlerin çözümünde inisiyatif ve bağımsız kararlar için mümkün 
olduğunca geniş bir alan tanımak amacıyla kuralların olabildiğince esnek tutulmasına çalışılmıştır. 
 
Bu, köpeğin bir arama ve kurtarma köpeğinden beklenen bireysel görevleri yerine getirmek zorunda 
olduğu bir etkinliktir. Arama ve kurtarma köpek takımı etkinliklerine katılım, belirli stres faktörleri göz 
önünde bulundurularak en yüksek eğitim düzeyinin karşılaştırılmasına olanak tanır. 
 
Open Şampiyonasına hazırlığın belirlenmesi, geniş bir lojistik gereksinimler yelpazesi sunar; takım 
üyelerinin fiziksel ve zihinsel kondisyona, baskı altında çalışabilme yeteneğine ve afet yönetimi, ilk 
yardım, telekomünikasyon, yön bulma vb. konularda bilgiye sahip olmaları tavsiye edilir. 
 
Arama ve Kurtarma Köpek Takımları Sınavları için bu Open Şampiyonası Uluslararası Sınav Kuralları, 
FCI Kurtarma Köpekleri Komisyonu ve FCI Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır. Bu Sınav 
Standartları İngilizce olarak müzakere edilmiş ve hazırlanmıştır. Diğer dillere yapılan çevirilerle ilgili 
herhangi bir şüphe durumunda, İngilizce versiyon esas alınacaktır. 
 
Bu Yönetmelik, 5 yıllık bir süre için geçerli olacak; bu sürenin sonunda pratik deneyimler ışığında 
gerekirse gözden geçirilecek, değiştirilecek, uyarlanacak ve/veya güncellenecektir. 
 
Bu Sınav Standartları, FCI'nin tüm üye kuruluşları/federasyonları için geçerlidir. 
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Genel Bilgiler 
 
Open Şampiyonası yılın sonunda düzenlenebilir. Ancak idarecinin veya köpeğin güvenliği söz konusu 
olduğunda, sınav kesinlikle daha ileri bir tarihe ertelenmelidir. Nihai karar hakemindir. 
 
Mikroçip kontrolü yoluyla köpeğin kimliğinin doğrulanması mümkün olmalıdır. Kimliği tespit edilemeyen 
köpeklerin katılımına izin verilmeyecektir. 
 
Open Şampiyonasının yapısı organizatörün takdirine bırakılmıştır. Bir sınav en az iki koku disiplini 
içermelidir: 
 
Enkaz Arama - T 
Alan Arama - FL 
İz Takibi Arama - F 
 
Alan ve Enkaz Aramalarında, her alandaki kazazede sayısı bilinmemekle birlikte, iki koku disiplininde 
toplam 6 kazazede olduğu bilinmektedir. 
 
Bunun ötesinde, koku testlerin sayısı, seçimi ve sırası tamamen takdire bırakılmıştır. Koku testlerinin 
bileşimi ve sırası şematik olarak yapılandırılmamalı; organizatörün mevcut imkânları ve katılımcılardan 
makul ölçüde beklenebilecekler doğrultusunda katılımcılar için mümkün olduğunca eğlenceli olmalıdır. 
 
Testler arasındaki mola sürelerine bağlı olarak günde en fazla 14 arama kurtarma köpek takımı 
değerlendirilebilir. 
 
Bir Arama Kurtarma Takımı; 1 Grup Lideri (köpeksiz), beraberinde birer köpek bulunan 3 Köpek 
İdarecisinden ve 1 yedek idarecisinden oluşur. Yedek köpek ve idarecisi, Grup Liderinin kararıyla 
etkinliğin sonuna kadar takımın bir üyesinin yerini alabilir. 
 
Bir Köpek İdarecisi, şampiyona süresince yalnızca bir takımla ve yalnızca bir köpekle katılabilir. Bir köpeği 
ise şampiyona süresince yalnızca bir Köpek İdarecisi yönetebilir. 
 
Sesli komutlar ve el işaretleri verilme biçimi açısından Köpek İdarecisinin takdirine bırakılmıştır. Sesli 
komutlar genellikle tek bir kelimeden oluşur; el işaretleri ise köpeğe hiçbir şekilde dokunulmadan verilen 
beden sinyalleridir. 
 
Kızgınlık dönemindeki dişi köpeklere sahip takımlar kısıtlama olmaksızın katılabilir. Hasta ve olası bulaşıcı 
köpekler sınavlardan men edilir ve sınav alanına götürülmemelidir. 
 
Bir köpek yetersiz itaat gösterirse, hakem idareciye köpeği geri çağırması için üç şans tanır. İkinci 
komutun ardından ancak test tamamlanırsa, bu köpeğin o testi yetersiz olarak değerlendirilir. Köpek 
üçüncü sesli komutun ardından itaat göstermezse, sınavın geri kalanına katılmaktan men edilir. Takımın 
geri kalanı şampiyonaya devam eder. Zamanlamaya hakem karar verir. 
 
Hakem, bir köpeğin açıkça yetersiz hazırlıklı olması, çalışma isteğinin yetersiz olması, açıkça idarecisinin 
kontrolünde olmaması, köpeğin saldırgan görünmesi veya fiziksel sınırlamaların açıkça tespit edilmesi 
durumunda faaliyeti sona erdirme yetkisine sahiptir. 
 
Hakem, sportmenliğe aykırı davranışta bulunması veya yasak yardımcı araç kullanması halinde Köpek 
İdarecisine veya Grup Liderine uyarı verme yetkisine sahiptir. Birinci uyarının ardından 5 puan düşülür; 
ikinci uyarının ardından test durdurulur ve yetersiz olarak değerlendirilir. 
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İdarecinin ağır sportmenlik dışı davranışı veya köpeğin saldırgan davranışı, hakeme köpeği derhal 
diskalifiye etme yetkisi tanır. 
 
Aynı şekilde, Grup Liderinin sportmenlik dışı davranışı, Hakeme Grup Liderini durdurmak veya diskalifiye 
etmek hakkını verir. 
 
Köpeğin saldırgan davranışı nedeniyle bir yardımcının yaralanması, takımın tüm şampiyonadan diskalifiye 
edilmesine yol açar. 
 
Şampiyonanın Sonlandırılması 
 
Birinci aramada testi sonlandırılan bir köpek, bir sonraki aramaya kısıtlama olmaksızın katılabilir. Köpek 
koku testi sırasında testten çıkarılırsa, puanından 50 puan düşülür. 
 
Köpek-İdareci Timinin Diskalifiyesi 
 
Bir Köpek-İdareci Timi bir bölümden diskalifiye edilirse tüm şampiyonadan men edilir. Köpek-İdareci Timi 
koku testi sırasında diskalifiye edilirse puanından 50 puan düşülür. Takımın koku testinde o ana kadar 
aldığı puanların tamamı 50 puan azaltılır. Takım, koku testinin ardından gelen görevlere yalnızca kalan 
Köpek-İdareci Timleriyle katılır ve bir Köpek-İdareci Timinin görevlendirilmemesi nedeniyle gereği gibi 
cezalandırılır. 
 
Grup Liderinin Diskalifiyesi 
 
Grup Lideri diskalifiye edilirse takım tüm şampiyonadan men edilir ve o ana kadar kazanılan puanların 
tamamı iptal edilir. 
 
Takımın diskalifiyesi, takımı tüm şampiyonadan men eder. O ana kadar kazanılan tüm puanlar iptal edilir. 
 
Köpeğin Tepki Türleri 
 
Tepki türü takımın takdirine bırakılmıştır. 
 
"Bringsel" çalışması yapan bir köpeğe, üzerine "bringsel" sabitlenmiş özel bir tasma takılır. Tasmanın, 
köpeği yaralanmalardan koruyan bir serbest bırakma mekanizması bulunmalıdır. 
 
Sınav Yetkisi 
 
Etkinlik düzenleme izni, etkinlik organizatörünün sorumlu çatı kuruluşu (FCI-NCO) tarafından verilir. Open 
Şampiyonası, en az 4 takım ve F, FL, T disiplinlerinden en az biri olmak kaydıyla düzenlenebilir. 
 
Sınav Organizasyonu 
 
Sınav Yöneticisi, sınav etkinliğinin organizasyon kısmından sorumludur. Bir şampiyonanın hazırlanması 
ve yürütülmesi için gerekli tüm çalışmaları, özellikle itaat ve beceri testleri için pist düzenini, hakem ile 
koordineli olarak yürütür ve denetler. Sınav Yöneticisi, sınavın tüm süresi boyunca hakemin emrinde 
bulunur. Etkinlik başlamadan en az 14 gün önce hakeme bildirilmesi gerekmektedir. 
 
Sorumluluk 
 
Köpek İdarecisi, Takım Şampiyonası sırasında meydana gelebilecek herhangi bir kaza durumunda 
kendisinden ve köpeğinden sorumludur. 
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Köpeğin sahibi, köpeğinin neden olduğu yaralanma veya hasarları karşılamakla yükümlüdür. Bu nedenle 
Köpek İdarecisi olarak bu tür durumlar için sigortalı olması gerekmektedir. Hakem, organizatör, Ekip Lideri 
veya Grup Lideri tarafından verilen tüm talimatlar, idarecinin kendi sorumluluğunda ve gönüllü olarak 
kabul edilip uygulanacaktır. 
 
Resmi olarak zorunlu aşıların kanıtı (aşı sertifikası), talep üzerine sınavdan önce sorumlu hakeme veya 
Sınav Yöneticisine sunulmalıdır. 
 
Yaş Sınırı 
 
Köpek, şampiyonanın ilk gününde asgari 20 aylık yaşa ulaşmış olmalıdır. 
 
Mizaç Kontrolü 
 
Hakem, sınavın başından sonuna kadar köpeğin mizacını gözlemlemekle yükümlüdür. Hakem, belirgin 
mizaç yetersizliği gösteren herhangi bir hayvanı diskalifiye etmek ve bunu kayıt defterine not etmekle 
yükümlüdür. 
 
Mizaç kontrolü şunları kapsar: 
 
* Köpeğin yabancılar karşısındaki özgüveni ve soğukkanlılığı. 
* Köpeğin ani rahatsızlıklar karşısındaki özgüveni ve soğukkanlılığı. 
* Uzun çalışma süreleri, eş zamanlı çalışan birden fazla köpek, aşırı sıcaklık ve hava koşulları, toz ve 
duman varlığı, aşırı gürültüye maruz kalma veya güçlü ve hoş olmayan kokular gibi zorlu durumlardaki 
dayanıklılık. 
* Diğer mizaç yetersizliklerinin tespiti: çekingenlik, sinirlilik ve buna bağlı saldırganlık, saldırgan eğilim, 
korkaklık ve benzeri durumlar. 
 
Katılımcıların Görevleri 
 
Ekip Lideri, arama kurtarma köpek takımını takımlarla ilgili ayrıntılı bilgilerle (köpek idarecisi ve köpek) 
birlikte belirlenen süre içinde kayıt ettirmekle yükümlüdür. Ekip Lideri, arama kurtarma köpek takımının 
gecikmesini derhal Sınav Yöneticisine bildirmelidir. 
 
Takım, her test için köpekleri tasmalı olarak başlangıç pozisyonunda giriş ve çıkış kaydı yapar. 
Şampiyonaya katılan her takım üyesi, her teste uygun ekipman ve kıyafetle hakeme giriş kaydı 
yaptırmalıdır. 
 
İzin Verilen Yardımcı Araçlar 
 
Aşağıdaki yardımcı araçlar, özellikle koku testi sırasında arama çalışması için taktiksel destek aracı olarak 
kullanılabilir: 
 
* Düdük: 
 
Faaliyete başlamadan önce sesli düdük kullanımı hakeme bildirilmelidir. 
 
* Telsiz Ekipmanı: 
 
Koku çalışmaları sırasında dinlemek üzere hakemlerden birine ek bir cihaz teslim edilmelidir. 
 
* Tanımlayıcı koşum takımları veya zincir tasma. Işık veya zil kullanımına izin verilir. 
* Su veya sünger. 
 

—------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Arama ve Kurtarma Köpek Takımları OPEN Şampiyonası Uluslararası Sınav Kuralları 

Çeviri: Tuna Çağla                   Sayfa 6 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Puan Kitabı 
 
Puan kitabı, her sınav katılımcısı için zorunludur. Testlerden önce Sınav Organizasyon Ofisine 
sunulmalıdır. Test puanları Sınav Organizasyon Görevlisi tarafından girilir ve hakem(ler) tarafından 
onaylanıp imzalanır. 
Bir Test, sonuçlar açıklanıp kayıt defterine girildikten ve İdareciye iade edildikten sonra tamamlanmış 
sayılır. Şampiyona testinin erken sonlandırılması durumunda, bu durum açıklamasıyla birlikte puan 
kitabına kaydedilmelidir. 
 
Puanlama 
 
Arama kurtarma köpek takımları Open Şampiyonasında performanslar sayısal olarak puanlandırılır. 
Yalnızca tam puan verilmelidir. Ancak bireysel testler için kesirli puan verilebilir. Bir testin nihai sonucu 
matematiksel olarak tam sayı vermiyorsa, bu puan görevin genel izlenimine göre yukarı veya aşağı 
yuvarlanır. Sıralama, elde edilen toplam puanlara göre belirlenir. Kazanan, en yüksek puana sahip 
takımdır. Eşit puana sahip takımlar sıralamada aynı konuma yerleştirilir. 

 
 
Puan Çizelgeleri ve Formlar 
 
Sonuçlar, testi yürüten çatı kuruluşunun yönetmeliklerine göre iletilmeli ve belgelenmelidir. 
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Hakemler 

Arama ve Kurtarma Köpek Takımları sınavları yalnızca organizatörün çatı kuruluşu (FCI-NCO) tarafından 
onaylanan uluslararası FCI hakemleri tarafından yürütülebilir. 

Bir hakem, herhangi bir günde toplam en fazla 8 saat değerlendirme yapabilir. Bunun ötesinde, 
organizatörün çatı kuruluşunun tüm hakemlik kural ve yönetmelikleri geçerli olacaktır. 

Hakemlerin kararları kesindir. 

 
Genel Kısaltmalar 
 
FCI  ​ ​ ​ Uluslararası Kinoloji Federasyonu 

IRO  ​ ​ ​ Uluslararası Arama ve Kurtarma Köpeği Organizasyonu 

FCI-NCO  ​ ​ FCI Ulusal Kinoloji Organizasyonu 

NRO ​ ​ ​ Ulusal Kurtarma Köpeği Organizasyonu 

SAR ​ ​ ​ Arama ve Kurtarma Köpekleri Uluslararası Sınav Kuralları 

SAR Takımı  ​ ​ Arama ve Kurtarma Köpek Takımı 

F  ​ ​ ​ İz Takibi Araması 

FL  ​ ​ ​ Alan Araması 

T  ​ ​ ​ Enkaz Araması 

L  ​ ​ ​ Çığda Arama 

U  ​ ​ ​ Universal (F + FL + T) 

İ&Ç  ​ ​ ​ İtaat ve Çeviklik 

İ&Ç-L ​  ​ ​ İtaat ve Beceri - Çığda Arama 

SK  ​ ​ ​ Sesli Komut 

GK  ​ ​ ​ Görsel Komut 

S  ​ ​ ​ Süpervizör 

H  ​ ​ ​ Hakem 

SY  ​ ​ ​ Test Yöneticisi 

FHL ​ ​ ​ İzi Bırakan Kişi 

GL ​ ​ ​ Grup Lideri 

Ekip Lideri  ​ ​ Ekip Lideri 

DH ​ ​ ​ Köpek İdarecisi 

RDT ​  ​ ​ Arama Kurtarma Köpek-İdareci Timi 
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Enkaz Arama Testi 

Takım, araç ve çözüm taktikleri açısından serbestçe yapılandırılabilir. 

Birden fazla köpek aynı anda arama yapabilir ve kazazede bulabilir. Grup Lideri, her arama köpeğinin 
konuşlandırılmasına ve geri çekilmesine karar verir. Arama çalışması süresince üç köpeğin tamamı 
kullanılmalıdır. 

Takım üyeleri birlikte çalışmalı ve birbirini desteklemelidir. 

Aramaya hazır köpek, tanımlayıcı koşum takımı ve zincir tasma olmaksızın arama alanına salınmalıdır. 

Köpeğin kullandığı tepki yöntemi takdire bırakılmıştır. 

Enkaz araması, her köpek için bir hakem olmak üzere üç hakem tarafından değerlendirilir. 

Enkaz Araması Toplam Puan 

Toplam puan 400 Puan 

Kazazedelerin bulunması: 100 p x 3 300 Puan 

Takımın iş birliği ve disiplini 50 Puan 

Grup Lideri (taktikler ve uygulanması) 50 Puan 

Genel Kurallar: 

Arama Alanı: her biri 5.000 m² olan iki alan. 

Kazazedeler: her alandaki kazazede sayısı koku testi başına 2-4 kişidir; ancak iki koku testi boyunca 
toplam 6 kazazede olduğu bilinmektedir. 

Her iki alan da çeşitli yapı malzemelerinden oluşan, bir veya birden fazla katta yayılmış yıkılmış veya 
kısmen yıkılmış binalardan oluşabilir. 

Bir enkaz alanı; yaklaşık 2 m derinliğe kadar gömülü karanlık odalar veya oyuklar ile düşük yerlerdeki 
saklanma alanları ve minimum 2 m yüksekliğinde yüksek saklanma alanları içermelidir. Yalnızca binaların 
aranmasına izin verilmez; ancak bireysel odalar arama alanına dahil edilebilir. 

Köpeğin kazazedelerle görsel ve/veya fiziksel teması olmamalı ve örtü mümkün olduğunca göze çarpmaz 
olmalıdır. Her kazazede arasındaki mesafe, net bir tepkiye olanak tanımalıdır. Saklanma yerleri birden 
fazla kez kullanılabilir; ancak saklanma yerlerinin değiştirilmesi sırasında yanlış tepki riski bulunmamalıdır. 
Kullanılan saklanma yerleri boşaltıldığında açık bırakılmalıdır. 

Kazazedeler, köpek aramaya başlamadan 15 dakika önce yerlerinde olmalıdır. Kazazedeler hakeme 
yardımcı olmak için orada bulunur; idareciye ve/veya köpeğe hiçbir şekilde yardım etmeksizin sessiz 
kalmalıdırlar. Tespit edilen kazazedelerin saklanma yerlerinden çıkarılması zorunlu değildir. Hakem 
bulunan kazazedelerin kurtarılması talimatını verirse, bu işlem yardımcılar tarafından gerçekleştirilir. 

Dikkat dağıtıcı unsurlar: için için yanan ateş, çalışan motorlar, çekiç sesi, davul sesi vb. 
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Yardımcılar: Arama alanı, ilk arama başlamadan en fazla 15 dakika önce en az 3 kişi tarafından bir test 
köpeğiyle, aramadan hemen önce ve arama testi sırasında ise en az 3 kişi tarafından köpeksiz olarak 
çapraz geçilmiş olmalıdır. 

Süre sınırı: maksimum 20 dakika. 

Hakeme sunum ve bilgi alma süresi: maksimum 5 dakika. 

Teşekkürler. Şimdi tercüme ediyorum: 

Hakeme son rapor sunma ve hakemleri bilgilendirme süresi: maksimum 5 dakika. 

Performans Kuralları: 

Arama çalışması süresince takımdan üç köpeğin tamamı kullanılmalıdır. Grup Lideri, birden fazla köpek 
aynı anda kullanılabilmek kaydıyla her arama takımı değişimine karar verir. 

Arama kurtarma köpek takımı, çağrılana kadar köpekleriyle birlikte arama alanının görüş dışında 
beklemek zorundadır. Arama kurtarma köpek takımına konum açıklaması olarak bir kroki verilir. Arama 
alanı görsel olarak sınırlandırılmış veya açıkça tanımlanabilir sınırlara sahiptir. Grup Lideri uygun gördüğü 
herhangi bir arama sistemini ve istediği sayıda köpeği kullanabilir. Seçilen taktikler hakkında hakem 
eksiksiz bilgilendirilmelidir. 

Süre, Grup Lideri tarafından takımın aramaya hazır olduğu ilan edildiğinde ve hakem başlama sinyali 
verdiğinde işlemeye başlar. 

Grup Lideri istediği yerde kalabilir. Köpek İdarecileri, hakemin Grup Liderine vereceği talimatları 
beklemelidir. 

Köpek İdarecisi, köpeğin tepkisini Grup Liderine bildirir. Köpek İdarecisinin arama alanına girmesine izin 
verilmeden önce, Grup Lideri telsiz haberleşme istasyonundaki hakemlere kazazedenin nerede 
bulunduğunu bildirmelidir. Bunun üzerine Hakem köpeğin alınması için izin verecektir. 

Grup Lideri ve yanındaki hakemin komutuyla Köpek İdarecisi köpeğine gider. 

İdareci, kendisine atanan hakemi tepki noktasına götürür. Grup Lideriyle istişare kabul edilebilir. 

Yedek köpek kazazedeyi tespit ederse, bulguyu Grup Liderine bildirir; Grup Lideri de atanan hakemi tepki 
konusunda bilgilendirir. Hakem aramaya devam edilmesi için izin verecektir. 

Takım üyeleri birlikte çalışmalı ve birbirini desteklemelidir. 

Bir Köpek-İdareci Timi, arama alanını terk etmeden yeniden arama çalışmasına devam edemez. Köpeği 
almak için her zaman doğrudan bir güzergah izlenir. Köpek İdarecisi köpeği her zaman alan dışından 
aramaya devam etmek üzere gönderir. Tepki noktasından doğrudan yeni talimat vermek yasaktır. 

Saklanma yerinden çıkarılmamış bir kişi bir kez daha tespit edilirse, Grup Lideri Köpek İdarecisini 
bağımsız olarak köpeği almak üzere yönlendirebilir. Grup Lideri bu durumu hakeme bildirmelidir. 

Enkaz araması, Grup Liderinin üçüncü tepkiyi bildirmesiyle veya maksimum arama süresi dolduğunda 
sona erer. 

Test, hakemler tarafından puanların açıklanmasıyla sona erer. 
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Değerlendirme: 

Bulunan her kişi, tepkinin kalitesinden bağımsız olarak, Grup Lideri tarafından hakem bilgilendirildiği 
sürece 100 puan alır. 

Bir köpeğin kazazedeye yönelik açık tacizi eksi 50 puan olarak değerlendirilir. 

Bulunamayan her kişi 0 puan alır. 

Bir köpeğin görevlendirilmemesi eksi 50 puan olarak değerlendirilir. Her yanlış tepki eksi 50 puan olarak 
değerlendirilir. 

Bir kazazedenin yaralanması, takımın tüm şampiyonadan diskalifiye edilmesine yol açar. 

Tüm kazazedeler bulunamazsa, takımın iş birliği ve disiplini yetersiz, Grup Lideri çalışması yetersiz olarak 
değerlendirilir. 

 

 

Alan Arama Testi 

Takım, araç ve çözüm taktikleri açısından serbestçe yapılandırılabilir. 

Birden fazla köpek aynı anda arama yapabilir ve kazazede bulabilir. Grup Lideri, her aramanın 
konuşlandırılmasına ve geri çekilmesine karar verir. Arama çalışması süresince üç köpeğin tamamı 
kullanılmalıdır. 

Takım üyeleri birlikte çalışmalı ve birbirini desteklemelidir. 

Köpeğin kullandığı tepki yöntemi takdire bırakılmıştır. 

Alan araması, her köpek için bir hakem olmak üzere üç hakem tarafından değerlendirilir. 

Alan Araması Toplam Puan 

  

Toplam puan 400 Puan 

Kazazedelerin bulunması: 100 p x 3 300 Puan 

Takımın iş birliği ve disiplini 50 Puan 

Grup Lideri (taktikler ve uygulanması) 50 Puan 
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Genel Kurallar: 

Arama Alanı: her biri yaklaşık 50.000 m² (500 x 100 m) olan iki alan. Arama alanının sınırları ve orta hattı 
işaretlenmiştir. 

Kazazedeler: her alandaki kazazede sayısı koku testi başına 2-4 kişidir; ancak iki koku testi boyunca 
toplam 6 kazazede olduğu bilinmektedir. 

En az %50'si kapalı ve sınırlı görüş açısına sahip olan alan, bireysel binalar içerebilir. Köpeğin görsel 
ve/veya fiziksel teması bulunabilir; ancak köpeğin göremediği veya ulaşamadığı yüksek saklanma yerleri 
(örn. geyik gözetleme kulübeleri) gibi araziye özgü saklanma yerleri serbesttir. 

Kazazedelerin saklanma yerleri birbirinden en az 10 m uzakta olmalıdır. 3 metreye kadar yükseklikteki 
saklanma yerlerine izin verilir; ancak sınırdan 20 m uzakta olmalıdır. Rüzgar koşulları özellikle göz 
önünde bulundurulmalıdır. Saklanma yerleri birden fazla kez kullanılabilir. 

Kazazedeler, köpek aramaya başlamadan 15 dakika önce yerlerinde olmalıdır. Kazazedeler hakeme 
yardımcı olmak için orada bulunur; idareciye ve/veya köpeğe hiçbir şekilde yardım etmeksizin uzanmalı 
veya oturmalı ve sessiz kalmalıdırlar. 

Yardımcılar: Arama alanı, ilk arama başlamadan en fazla 15 dakika önce en az 3 kişi tarafından bir test 
köpeğiyle, aramadan hemen önce ve arama testi sırasında ise en az 3 kişi tarafından köpeksiz olarak 
çapraz geçilmiş olmalıdır. 

Süre sınırı: maksimum 20 dakika. 

Hakeme sunum ve bilgi alma süresi: maksimum 5 dakika. 

Hakeme son rapor sunma ve hakemleri bilgilendirme süresi: maksimum 5 dakika. 

Performans Kuralları: 

Bu test için üç hakem görevlendirilecektir. Tüm hakemler arama alanında bir arama kurtarma köpek 
takımını takip edecektir. Üç köpek aynı anda görevlendirilirse, Grup Lideri ve kendisine atanan hakem 
sahada görev yapan üçüncü köpeği takip etmek zorundadır. Buna ek olarak, takıma alan içinde belirli bir 
bölge tahsis edilir ve takım, Grup Liderine atanan hakemin denetimi altında bu bölgede serbestçe hareket 
edebilir. 

Arama kurtarma köpek takımları, çağrılana kadar köpekleriyle birlikte arama alanının görüş dışında 
beklemek zorundadır. Arama kurtarma köpek takımı liderine konum açıklaması olarak bir kroki verilir. 
Arama alanı görsel olarak sınırlandırılmış veya açıkça tanımlanabilir sınırlara sahiptir. 

Arama çalışması süresince takımdan üç köpeğin tamamı kullanılmalıdır. Grup Lideri, birden fazla köpek 
aynı anda kullanılabilmek kaydıyla her arama takımı değişimine karar verir. 

Arama kurtarma köpek takımı, çağrılana kadar köpekleriyle birlikte arama alanının görüş dışında 
beklemek zorundadır. Arama kurtarma köpek takımına konum açıklaması olarak bir kroki verilir. Arama 
alanı görsel olarak sınırlandırılmış veya açıkça tanımlanabilir sınırlara sahiptir. Grup Lideri uygun gördüğü 
herhangi bir arama sistemini ve istediği sayıda köpeği kullanabilir. Seçilen taktikler hakkında hakem 
eksiksiz bilgilendirilmelidir. 

Süre, Grup Lideri tarafından takımın aramaya hazır olduğu ilan edildiğinde ve ardından hakem başlama 
sinyali verdiğinde işlemeye başlar. 
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Grup Lideri istediği yerde kalabilir. Köpek İdarecisi, hakemin Grup Liderine vereceği talimatları 
beklemelidir. 

Köpek İdarecisi, köpeğin tepkisini Grup Liderine bildirir. Köpek İdarecisinin arama alanına girmesine izin 
verilmeden önce, Grup Lideri telsiz haberleşme istasyonundaki hakemlere kazazedenin nerede 
bulunduğunu bildirmelidir. Hakem daha sonra köpeğin alınması için derhal izin verecektir. 

Grup Lideri ve yanındaki hakemin komutuyla Köpek İdarecisi köpeğine gider. 

Köpek İdarecisi, kendisine atanan hakemi tepki noktasına götürür. Grup Lideriyle istişare kabul edilebilir. 

Yedek köpek kazazedeyi tespit ederse, bulguyu Grup Liderine bildirir; Grup Lideri de atanan hakemi tepki 
konusunda bilgilendirir. Hakem daha sonra aramaya devam edilmesi için izin verecektir. 

Takım üyeleri birlikte çalışmalı ve birbirini desteklemelidir. 

Test, hakemler tarafından puanların açıklanmasıyla sona erer. 

Değerlendirme: 

Bulunan her kişi, tepkinin kalitesinden bağımsız olarak, Grup Lideri tarafından hakem bilgilendirildiği 
sürece 100 puan alır. 

Bir köpeğin kazazedeye yönelik açık tacizi eksi 50 puan olarak değerlendirilir. 

Bulunamayan her kişi 0 puan alır. 

Bir köpeğin görevlendirilmemesi eksi 50 puan olarak değerlendirilir. Her yanlış tepki eksi 50 puan olarak 
değerlendirilir. 

Bir kazazedenin yaralanması, takımın tüm şampiyonadan diskalifiye edilmesine yol açar. 

Tüm kazazedeler bulunamazsa, takımın iş birliği ve disiplini yetersiz, Grup Lideri çalışması yetersiz olarak 
değerlendirilir. 
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İz Takibi Arama Testi 

Takım, araç ve çözüm taktikleri açısından serbestçe yapılandırılabilir. 

Grup Lideri, her arama takımı değişimine karar verir. Arama çalışması süresince arama kurtarma köpek 
takımlarının üçü de kullanılmalıdır. Kullanılan her takım en az 1 nesne bulmalı veya 2 yön değişikliği 
gerçekleştirmelidir. 

Takım üyeleri birlikte çalışmalı ve birbirini desteklemelidir. Köpeklerin kullandığı tepki türü şu 
pozisyonlardan biri olmalıdır: oturma, yatma, ayakta durma veya havlama. 

İz Takibi Araması Toplam Puan 

Toplam puan: 400 Puan 

Koku izini yakalama: 10 Puan 

Koku izini takip etme: 100 Puan 

Nesne tanımlama: 20 Puan 

Nesneler, 8 x 10p: 80 Puan 

Kişinin tespiti: 100 Puan 

Takımın iş birliği ve disiplini: 40 Puan 

Grup Lideri (taktikler ve uygulanması): 50 Puan 

Genel Kurallar: 

Yabancı koku izi: 2.000 adım. 

Süre: 120 dakika. 

8 yön değişikliği; dar açılı, dik açılı veya geniş açılı olabilir. 

Koku izi mümkün olduğunca doğal, araziye uygun ve değişen arazi koşullarını içerecek şekilde olmalıdır. 
Arazi; orman, çayır ve tarlaları kapsayabilir ve yolları ile caddeleri geçebilir. 

İzi bırakan kişi tüm parkuru normal bir tempoda yürür; izi bırakırken yüzeyi kazımamalı veya 
durmamalıdır. İzi bırakan kişi, hakeme parkur boyunca nesne sırası ve işaretli noktalar gibi tüm temel 
bilgileri içeren ayrıntılı bir koku izi planı teslim etmelidir. GPS kaydı zorunludur. 

Başlangıç noktası: 30 m x 30 m ölçüsündeki bir alanda izi bırakan kişiye ait, çok kullanılmış, tanımlanacak 
bir nesne (maksimum ayakkabı boyutu; bu boyuta indirgenen giysi parçaları da kabul edilir). Bu alanın sol 
ve sağ tarafları zemin üzerinde işaretlenir. 

İzi bırakan kişi test alanına sol veya sağ taraf çizgisinden girer ve alan içine tanımlanacak nesneyi bırakır; 
bu nesne gerçek yaklaşımı (iz başlangıcını) işaretler. Kısa bir süre bekledikten sonra iz bırakan kişi 
belirtilen yönde normal bir tempoda yürümeye devam eder. 
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Nesneler: İzi bırakan kişiye ait, numaralandırılmış, çok kullanılmış, günlük kullanım eşyalarından 8 adet; 
maksimum ayakkabı boyutu, araziden belirgin biçimde farklı renkte olmamalıdır. 

Nesneler, koku izinin yanına değil, üzerine yerleştirilmelidir. Nesneler köşeden en az 40 adım önce veya 
sonra yerleştirilmelidir. 

İzi bırakan kişi, her nesnenin bırakıldığı noktayı koku izi diyagramında işaretlemelidir. Nesneler ayrıca 
işaretlenmeli veya ayrıntılı biçimde tanımlanmalıdır. 

İzin sonu: İzi bırakan kişi, iz sonunda uzanmış veya oturur vaziyette bekler. 

Koku izini bırakan kişi, arama başlamadan en az 30 dakika önce izin sonuna ulaşmış olmalıdır. 

Süre sınırı: tanımlama nesnesinin tespiti dahil maksimum 60 dakika. 

Hakeme sunum ve bilgi alma süresi: maksimum 5 dakika. 

Hakeme son rapor sunma ve hakemleri bilgilendirme süresi: maksimum 5 dakika. 

 

Performans Kuralları: 

İz bırakan kişi tarafından oluşturulan pratik izi tamamlarken köpeğin, klasik spor tarzında bozulmuş zemini 
takip etmesi gerekmez; izi takip ederken araştırma yaparak da ilerleyebilir. Belirleyici faktör, nesneleri 
işaret ederek ve kişiyi bularak izi kronolojik sırayla tamamlamaktır. 

Çağrıldıktan sonra test alanı hakem tarafından Grup Liderine açıkça tanımlanır. Köpek tasmasız veya 
zincir tasma ya da koşum takımına bağlı 10 m'lik tasmayla yönlendirilebilir. Köpeğin kullandığı tepki 
yöntemi takdire bırakılmıştır. 

Takımın diğer köpekleri zincir tasma veya koşum takımına bağlı tasmayla yönlendirilmelidir. 

Nesne bulunduğunda izin verilen tepki türleri; kaldırma, işaret etme veya her ikisinin dönüşümlü olarak 
kullanımıdır. Kaldırmada köpek yerinde durabilir, oturabilir veya idareciye gelebilir. İşaret etmede köpek 
yatabilir, oturabilir veya ayakta durabilir. Süre, Grup Lideri aramaya hazır olduğunda ve ardından hakemin 
başlama sinyali vermesiyle başlar. 

Hakem, Köpek İdarecisinin serbestçe hareket edebileceği test alanını Grup Lideri için belirler. Gerekirse 
görevlendirilen Köpek İdarecisi köpeğini tasmasız bırakır ve tanımlanacak nesneyi aramasını emreder. 
Köpek, tanımlama nesnesini üç dakika içinde araştırmalıdır; bu süre zarfında Köpek İdarecisi sesli 
komutlar ve/veya el işaretleriyle köpeğe yardımcı olabilir. Nesne bulunduktan sonra Köpek İdarecisi 
gerekirse köpeğini tasmalı hale getirir ve koku izini tamamlaması için gönderir. 

Köpek tanımlama nesnesini bulamazsa ancak kokuyu yakalayabilirse, Grup Lideri aracılığıyla hakeme 
bildirildikten sonra Köpek İdarecisi köpeğini takip edebilir ya da köpeği durdurup tasmasını takabilir veya 
köpek değişikliği yapabilir. 

Köpek ne tanımlama nesnesini bulursa ne de kokuyu yakalayabilirse, Grup Lideri üç dakika sonra başka 
bir köpek görevlendirebilir. İkinci köpek tanımlama nesnesi hakkında bilgilendirilir ve izi oradan devralır. 

Test sırasında köpek, iz bırakan kişinin geride bıraktığı izi takip etmelidir; tasmasız aramada ise idareci de 
köpekten 10 m mesafeyi korumak zorundadır. 

—------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Arama ve Kurtarma Köpek Takımları OPEN Şampiyonası Uluslararası Sınav Kuralları 

Çeviri: Tuna Çağla                   Sayfa 15 
 



Hakem, köpeği uygun bir mesafeden koku izi boyunca takip eder. Köpek koku izinden yaklaşık 30 
metreden fazla uzaklaşırsa, arama çalışması hakem tarafından durdurulur. 

Köpek İdarecisinin iz takibi aramasını kesme hakkı vardır. Alınan molalar toplam süre hesabına dahil 
edilir. 

İz takibi çalışması sırasında Köpek İdarecisinin köpeğinin başını, gözlerini ve burnunu temizlemesine ve 
köpeğe su vermesine izin verilir. 

Köpek nesneyi bulur bulmaz, idareci veya Grup Liderinin herhangi bir müdahalesi olmaksızın derhal tepki 
vermelidir. Köpek İdarecisi nesneyi havaya kaldırarak bulguyu hakeme teyit eder. Köpek İdarecisi nesneyi 
(taktik amaçlı) bulunduğu yerde diğer köpekler için bırakabilir veya yanına alabilir. 

İşaret etme sırasında köpek, nesnenin veya iz bırakan kişinin yanında yatar, oturur veya ayakta durur 
pozisyonda kalmalıdır. Köpek, Köpek İdarecisi nesneye veya kişiye ulaşana kadar bu davranışı 
sürdürmelidir. Köpek, tepki davranışının kesin olarak anlaşılabilmesi için net bir davranış biçimi 
sergilemelidir. Köpek seçilen pozisyonu derhal almalı ve kazazedeyi rahatsız etmeksizin yanında sakin bir 
şekilde beklemeli dir. 

Grup Lideri ve Köpek İdarecileri, köpekleri tasmalı olarak hakeme giderek çıkış kaydı yaptırır ve başlangıç 
pozisyonunu alır. Grup Lideri bulunan nesneleri teslim eder. 

Test, hakem tarafından puanların açıklanmasıyla sona erer. 

Değerlendirme: 

Köpek olumlu bir arama davranışı ve nesnelere yönelik belirgin bir işaret etme sergilemelidir. Köpeğin 
izden sapması hatalı sayılmaz. 

Tanımlama nesnesinin işaret edilmesi 10 puan olarak değerlendirilir. Tanımlama nesnesi birinci köpek 
tarafından işaret edilmezse 0 puan verilir. İkinci köpek artık yalnızca koku yakalama için maksimum 10 
puan elde edebilir. 

Bulunamayan veya bağımsız olarak işaret edilmeyen her nesne 0 puan alır. 

Bir köpeğin görevlendirilmemesi eksi 50 puan olarak değerlendirilir. 

İzi bırakan kişiye yönelik açık taciz 24 puan eksilmesine neden olur. 

İzi bırakan kişinin yaralanması, takımın tüm sınavdan diskalifiye edilmesine yol açar. 

Tüm kazazedeler bulunamazsa, takımın iş birliği ve disiplini son derece yetersiz, Grup Lideri çalışması 
son derece yetersiz olarak değerlendirilir. 

İngilizce versiyon esas alınacaktır. 

Bu kurallar, FCI Genel Komitesi tarafından 3 Eylül 2024 tarihinde Amsterdam'da onaylanmıştır. 
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